
  SMLOUVA o SPOLUPRÁCI

©/
\wďzavřená dle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, a v souladu

se zákonem č. 111/1998 Sb.,o vysokých školách, v platném znění, a níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi

smluvními stranami, kterými jsou:

Název organizace: Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně :

i

Zřízena: zákonem č. 404/2000 Sb., o zřízení Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně l

Sídlo: nám. T. G. Masaryka 5555, 760 01 Zlín :

IČ: 70883521

DIČ: CZ70883521

Oprávněný zástupce: prof. Ing. Vladimir Sedlařík, Ph.D., rektor

Zástupce pro věcná jednání: prof. lng. Vladimir Sedlařík, Ph.D.
„___._.,_._ . .

a ,  ; lllllllllllllllllllllllll
2 0 1 4

Název organizace: PEBAL s.r.o. L/ť—i—__

Zapsaná, vedená: u Krajského soudu v Plzni pod sp. zn. C 7252

Sídlo: Vysoká 1297, 334 41 Dobřany

IČ: 64830942

DIČ: C264830942

Oprávněný zástupce: Tomáš Kratschmer, jednatel

Zástupce pro věcná jednání:

 

ČI. |

Účel smlouvy

|.1 Předmětem smlouvy je spolupráce v oblasti výzkumu a vývoje v oblasti pokročilých

plastových recyklovatelných obalů z polyolefinů, zejména pak jednodruhové recyklOvatelné

laminované folie.

|.2 Na základě této smlouvy budou řešeny výzkumné projekty mezi smluvními stranami

pro jednotlivé tematické okruhy, zejména společné publikace v odborném tisku, vzájemně

  



 

 

poskytovány výsledky ve výzkumu dosažených druhou smluvní stranou a případné uplatnění

ve výrobních procesech.

I.3 Smluvní strany se zavazují při naplňování účelu partnerství zachovávat důsledně

principy rovného postavení stran, ochrany a šíření dobrého jména vlastního ismluvnich

partnerů, jakož i etická pravidla vycházející zListiny základních práv Evropské unie a

aplikovaná v EU pro vědeckovýzkumnou činnost.

ČI. II

Oblasti spolupráce

II.1 Touto smlouvou deklarují obě smluvní strany svůj zájem o spolupráci zejména v

těchto oblastech činnosti:

o využití poznatků vývoje jednodruhových recyklovatelných laminovaných folií z

polyolefínů

. na vývoji a přípravě receptur jednodruhových recyklovatelných materiálů

0 na vývoji a přípravě potisku vyvinutých recyklovatelných folií pro následnou

rozpouštědlovou laminaci

o výzkum, vývoj, měření a testování technologických parametrů, chemicke-fyzikálních

vlastností, optických vlastností a recyklovatelných materiálů dle využití v praxi.

. vývoj voblasti potištěných laminovaných (kašírovaných) folií zjednodruhových

recyklovatelných folií se zaměřením na:

o vícevrstvé folie pro výrobu jednodruhových recyklovatelných folii

v provedení duplex (2 vrstvy) a nebo triplex (3 vrstvy) v kombinaci s materiály

PE, MDOPE, EVOH (do 5%), PP k samotnému zušlechtění obalu a využitím

maximálních mechanicko-fyzikálních vlastností (pevností, tažnosti, propichu-

dartdrop aj.), popřípadě bariérové vlastnosti (nepropustnosti)

0 PE, MDOPE, EVOH (do 5%), PP k samotnému zušlechtění obalu a využitím

maximálních mechanicko-fyzikálních vlastností (pevnosti, tažnosti, propichu-

dartdrop aj.), popřípadě bariérové vlastnosti (nepropustnosti - aroma)

o laminační folie pro balení potravinářských produktů

I folie pro baleni sušeného ovoce,

I folie pro balení práškových a granulovaných výrobků (cukr, kakao, koření,

cereálie)

I folie pro baleni mražených výrobků

o laminační folie pro balení nepotravinářských produktů

I folie pro balem’ hygienických výrobků (papírová hygiena),

I folie pro baleni práškových, mletých a granulovaných výrobků (praci prášky,

rašelinové substráty, agrochemikálie,...).

 



 

"2 Tato smlouva je koncipována jako partnerský vztah, jímž se zakládá dlouhodobá

spolupráce mezi smluvními stranami. Smluvní strany shodně konstatují, že vzhledem k

širokému záběru předpokládaných společných činností, jak jsou tyto rámcově definovány

výše, bude pro jednotlivé případy spolupráce nezbytné uzavřít smlouvu, která blíže vymezí

práva a povinnosti stran pro daný případ (dále jen „prováděcí smlouva"). Uzavření příslušné

prováděcí smlouvy je tedy podmínkou pro zahájení faktické spolupráce stran v konkrétním

případě.

||.3 Prováděcí smlouvy budou mít charakter samostatného závazkového vztahu, s tím, že

pro vzájemné vztahy stran (vedle obsahu samotné prováděcí smlouvy) platí i ujednání této

smlouvy o partnerství, ledaže strany sjednají v prováděcí smlouvě jinak.

||.4 Smluvnístrany vzájemně umožní zaměstnancům i členům zájmového sdružení

Plastikářský klast 2. 5. (IČ: 75074141, Vavrečkova 5262, Zlín) využívat zařízení svých

výzkumných pracovišť pro potřeby vědecké a výzkumné činnosti na základě písemné dohody.

"5 Základní formy spolupráce budou vycházet z přímého osobního kontaktu odborníků

a zaměstnanců smluvních stran, případně z kontaktů pracovních týmů smluvních stran. Za

účelem spolupráce stran mohou být též ustanovovány společné pracovní týmy složené z

odborníků jednotlivých smluvních stran, a to jak k řešeníjednotlivých zadání, tak i k

dlouhodobé společné práci. Účast ve společných týmech nemá vliv na stávající

pracovněprávní vztahyjejich členů, nebude-Ii sjednáno jinak.

Či. |||

Citlivé informace, průmyslová práva

Ill.1 Veškeré informace technického, organizačního, příp. finančního charakteru, které si

smluvní strany navzájem poskytnou či zpřístupní v souvislosti s realizací této smlouvy, popř.

jakékoliv prováděcí smlouvy a které

a) budou některou ze smluvních stran výslovně označeny za důvěrné a/nebo

b) budou splňovat náležitosti důvěrných informací ve smyslu ustanovení § 1730

občanského zákoníku a/nebo

c) budou splňovat náležitosti obchodního tajemství podle § 504 občanského

zákoníku,

d) mohou být z povahy svého obsahu některou ze smluvních stran za důvěrné

považovány

(dále jen „citlivé informace") jsou smluvní strany oprávněny použít výhradně k plnění

svých povinností z této smlouvy či příslušné prováděcí smlouvy.

 



 

lll.2 Citlivé informace jsou smluvní strany povinny chránit před jejich zneužitím třetími

osobami. Smluvní strany se zejména zavazují nezpřístupnit citlivé informace třetím osobám

bez předchozího výslovného písemného souhlasu druhé smluvní strany. Smluvní strany

mohou citlivé informace bez souhlasu druhé smluvní strany sdělovat pouze svým

zaměstnancům podílejícím se na plnění této smlouvy či příslušné prováděcí smlouvy, a to

vmíře nezbytně nutné. Smluvní strany vhodnými právními“ instrumenty zajistí, aby jejich

zaměstnanci sjednaná opatření k ochraně citlivých informací dodržovali.

lll.3 Povinnost chránit citlivé informace dle předchozího odstavce trvá i po skončení doby

platnosti této smlouvy (bez ohledu na to, zjakých důvodů k němu dojde), nejdéle však do

doby, kdy se předmětné informace stanou obecně známými nebo kdy pozbudou charakteru

obchodního tajemství z rozhodnutijejich vlastníka nebo jinak než porušením této smlouvy.

Ill.4 Za porušení povinností stanovených odstavci Il|.2 a IIl.3 tohoto článku se nepovažuje

situace, kdy je kterákoliv ze smluvních stran povinna zpřístupnit citlivé informace osobám

k tomu oprávněným na základě příslušného právního předpisu nebo rozhodnutí příslušného

státního orgánu.

IlI.S Výsledky z vědeckovýzkumné činnosti, získané v rámci plnění této smlouvy a/nebo

pozdějších smluv prováděcích, s výjimkou společně řešených projektů podporovaných

z veřejných zdrojů a případů, kdy by se strany dohodly jinak, budou využívány smluvními '

stranami společně, za vzájemně zvýhodněných podmínek. Způsob a podmínky komerčního

využití výsledků společné vědeckovýzkumné činnosti smluvních stran třetími osobami musí

být předem písemně odsouhlaseny oběma stranami, včetně ujednání o podílu na výnosech.

Smluvní strany se zavazují neuzavřít licenční ani jinou obdobnou smlouvu se třetí osobou bez

předchozího splnění této shora formulované podmínky. Užití výsledků společně řešených

_ projektů podporovaných z veřejných zdrojů se řídí příslušnými právními předpisy a

podmínkami stanovenými poskytovatelem.

lll.6 Smluvní strany mohou poznatky zvědeckovýzkumné činnosti dle této smlouvy

publikovat a/nebo užít ve vzdělávací a pedagogické činnosti bez omezení, pokud takové užití

reálně neohrozí možnosti ochrany výsledků společné vědeckovýzkumné činnosti, nezasáhne

nedovoleným způsobem do autorských nebo jiných původcovských práv ani neporuší

povinnost utajení citlivých informací podle této smlouvy. Publikování výsledků anebo jejich

použití ve vzdělávací a pedagogické činnosti přesahující tento rámec, je možné pouze

s předchozím písemným souhlasem druhé smluvní strany.

lII.7 V případě vzniku či tvorby studentských prací, jsou považovány za školní díla ve

smyslu, jak je definuje zákon č, 121/2000 Sb., autorský zákon, v platném znění, se všemi

důsledky z toho plynoucími pro nakládání s majetkovými právy ke školním dílům, zejména

pro jejich užití.

Čl. IV

Závěrečná ustanovení

|V.1 Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 31. 12. 2024.

IV.2 Obě smluvní strany mohou vypovědět smlouvu na základě písemné výpovědi

statutárního zástupce bez udání důvodů, a to k termínu stanovenému ve výpovědi; nejkratší

výpovědní lhůta je šest měsíců a počínaje prvním dnem měsíce následujícího po doručení

 



 

Fi

písemné výpovědi druhé smluvní straně. Výpověď nemá vliv na povinnost splnit.-závazky

z platně vzniklých prováděcích smluv.
'

|V.3 Tuto smlouvu Ize ménit či doplňovat pouze písemnými číslovanými dodatky

podepsanými oběma smluvními stranami.

IV.4 Vpřípadě, že některé právní vztahy nejsou výslovně upraveny touto smlouvou,

vztahují se na ně přiměřeně ustanovení občanského zákoníku.

|V.5 Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž obě strany obdrží každá

po jednom vyhotovení.

|V.6 Smlouva nabývá platnosti podpisem smluvních stran a účinnosti zveřejněním v registru

smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,

uveřejňovaní těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). S oh|edem na tuto

skutečnost smluvní strany výslovně souhlasí s uveřejněním plného znění této smlouvy ve

smyslu zákona o registru smluv.

Ve Zlíně dne 23.10.2020

  
podpis, oprávněného zástupce

PEBAL s.r.o.

WE.ŘEŽ
PEBALs.r.o, .: “2

©

 

Vysoká 1297, 334 41 Dobřany

1C: 64830942, DlČ1CZ€4830942

  



 

 

Odpovídá Datum

PO/OO 2.4.1 .

60

VCeně

  


